
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 2
Droždín

Č. 1 / 2024 03. 01. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Prášil Vladimír, Hejlová Hollarová Martina, Helekal Pavel, Hainc Rostislav, Bc. Ing.,
Žáčková Věra, Bc., Šimek Roman, Ing., Lochmanová Gabriela, Mgr.

Omluveni: Lenertová Dagmar, Kuglerová Hana, Ing.

Hosté: MPO str.228, Josef Běhal, Petr Červinka

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Zahájení a schválení programu, prezence členů a hostů, vystoupení zástupců MPO a PČR, požadavky občanů,
kontrola plnění úkolů, došlá pošta, jednání KMČ, příští jednání a závěr.

Usnesení:
Komise městské části projednala a schválila program schůze.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Nový zástupce MPO určený pro místní část Droždín se představil a reagoval na požadavek pana Běhala o
častější měření rychlosti v ulici U Cihelny, kde je rychlostní omezení 30km/hod. Informoval o skutečnosti, že
měření může probíhat pouze na místech k tomu schválených MPO. 

3 Vystoupení hostů
pan Běhal - žádá o proklestění a zprůchodnění zarostlých cest, viz požadavky
pan Červinka - dotaz na situaci ohledně hřbitova, viz požadavky

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Přehodncení úprav druhové výsadby - Předáno
Prošetření prováděných úprav na parcele č.335/1 - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 09. 2023: Zabezpečení parcely č. 881, trvalý travní porost na ulici Jesenická -
JUDr.Hyravá: "Vzhledem k tomu, že se nejedná o komunikaci, nelze zde stanovit dopravní značení a stavební
odbor zde nemá žádné kompetence. Odkazujeme tedy na vlastníka pozemku, tj. statutární město Olomouc."
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 09. 2023: Oprava silnice U Cihelny kolem č.p.277 -Bc.Horňáková: "Jak bylo již
uvedeno, požadavek byl předán na SSOK, MMOl s tím nic dalšího nemůže dělat. Řešení a následná případné
oprava je plně v kompetenci SSOK."
Zápis č. 12/2023 ze dne 01. 11. 2023: Bezpečnost přechodu pro chodce na ulici pplk.Sochora v zimě -
ing.Klevar: "V zimním období probíhá standardní zimní údržba místních komunikací prostřednictvím TSMO."
Zápis č. 12/2023 ze dne 01. 11. 2023: Instalace opraveného retardéru - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Kontrola plnění úkolů
Prošetření budování trailové trasy v lese na parcele 1336/1 - úkol trvá 



5.2 Akce v roce 2024
Tříkrálová sbírka - žádnému ze členů komise se dosud neozval nikdo z pořádající Charity ani z koledníků.
Akce senioři - po loňské úspěšné akci se komise rozhodla pokračovat v tradici letního setkání s droždínskými
seniory.
Rozsvícení vánočního stromu - komise i v letošním roce zaštítí rozsvícení vánočního stromu.
Hody - organizátoři největší droždínské akce minulých let "Hody" v letošním roce pokračovat nebudou. Tímto jim
za komisi i droždínské občany děkujeme za čas a energii, kterou do organizace této krásné akce vždy vkládali a
prosíme nové zájemce a nadšence, kteří by byli ochotni se organizace chopit, aby se co nejdříve přihlásili
kterémukoliv ze členů komise. KMČ nabízí tak jako každý rok finanční záštitu této akce.

5.3 Příspěvky spolkům
Komise bude na dalším jednání rozhodovat o finančních příspěvcích jednotlivým spolkům. Zájemci nechť se
přihlásí.
 

5.4 Drobné opravy komunikací
Členové komise do příští schůze nahlásí seznam drobných oprav komunikací, které mají v gesci.

5.5 Dořešení požadavku na prošetření neoprávněného záboru parc. č. 578 v k. ú. Droždín
Pan Šimek byl pověřen vykomunikováním podrobností ohledně sdělení MMOl k záboru městského pozemku
parc. č. 578 v k. ú. Droždín, obec Olomouc, ze strany majitelů pozemku parc. č. 602/1

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Zimní údržba

Žádáme o pravidelnou zimní údržbu komunikace ul.Jesenická směr Na Příhon v celkové délce asi 180m. Změna
v pasportu zimní údržby z fialové na žlutou, z důvodu 2 obytných domů a vjezdů na pozemky.

2 Dopravní značení 19t + Adamovka  před domem Gagarinova 104/1, Droždín - odstranění

Předáváme požadavek pana Zedníka bytem Gagarinova 104/1: prosím o odstranění dopravního značení 19t +
Adamovka před domem Gagarinova 104/1, Droždín.
Tato dopravní značka je pro řidiče matoucí a neslouží svému účelu, jelikož potok ADAMOVKA teče středem
vozovky Gagarinova v betonových rourách již cca100m. Těžkotonážní vozidla již po této kanalizaci projíždějí a
nemají možnost úniku.
Tato dopravní značka by měla být situována na výjezdu z obce Bukovany směr Droždín tak, aby včas
informovala řidiče a umožnila jim odbočit vlevo s možností odbočení na obec Bystrovany.

Stejná dopravní značka je umístěna za obcí Bystrovany směr Droždín u odbočky na Bukovany, což dává smysl.

3 Podnět KMČ na opravu poškozené komunikace na pozemku p.č. 708 v kú. Droždín

Dne 25.12.2023 došlo k poškození komunikace tekoucí vodou na pozemku pč. 708 v kú. Droždín a narušení
propustku přes Adamovku na pozemku pč. 877 v kú. Droždín. Voda, která poškození způsobila vytékala z
výustě potrubí o průměru 120 mm, která je umístěna na křižovatce cest p.č. 708 a 921. Žádáme o prošetření,
zda potrubí a výpust byla vybudována v souladu s platnou legislativou. V případě zjištění, že se jedná o černou
stavbu, žádáme o její odstranění a o opravu poškozené komunikace v majetku města Olomouce na náklady
vlastníka potrubí. Přikládáme fotodokumentaci.

4 Podnět pro práci pracovníka TSMO určeného pro Droždín

Prosíme, aby pracovník TSMO určený pro Droždín vyplel a vyčistil chodník v ulici V Rynkách, parc.č.5, viz
přiložený obrázek.
Dále žádáme o pohrabání listí na návsi a úklid odpadků.

5 Veř.projednání - ulice Horní Úlehla

Prosíme o veřejné projednání studie "ulice Horní Úlehly".

6 Nové kontejnery na olej a kov

Žádáme o umístění nových nádob na tříděný odpad na kov a olej v ulici Horní Úlehla.



7 Parkování imobilních občanů Droždína na Sv.Kopečku

Žádáme MMOl o  zajištění legálního příjezdu a možnosti parkování u hřbitova pro starší a imobilní občany, kteří
mají na Sv.Kopečku v nájmu hrobové místo a chtějí jej udržovat. Dále žádáme MMOl o zajištění legálního
příjezdu a parkování u kostela pro imobilní občany a pro příjezd hostů v případě svatby, pohřbu či křtin.

8 Žádost o ořez a průklest zanedbaných cest

Na žádost pana Běhala prosíme o ořez keřů zasahujících do cesty ke kapličce sv.Anny (par.č. 1225) a dále o
ořez keřů podél silnice v ulici Vítězství (parcely č. 90 a 99).

9 Přístup k wifi

Prosíme o zpřístupnění wifi pro účely jednání komise.

8 Obecné informace

8.1 Termíny plesů
20.1.2024 - Hasičský ples
17.2.2024 - Házenkářský ples
16.3.2024 - Šibřinky

8.2 Výzva chatařům
 
Žádáme chataře o respektování konce svozu odpadu.

8.3 Výzva občanům k neznečišťování živ.prostředí pálením nevhodného paliva
KMČ žádá občany, aby ve svých kamnech a spalovacích kotlech pálili pouze k tomu určená paliva a
neznečišťovali tak ovzduší. Pálit se nesmí zejména plasty, natřené či chemicky ošetřené dřevo, celobarevné
letáky a časopisy, tetrapak,...

8.4 Parte a zvonění za zemřelé
Spoluobčané, kteří by chtěli vyvěsit parte do vývěsek nechť kontaktují Rosťu Haince (tel.č.:723644458) a
domluví se s ním na předání 3ks výtisků. Zvonění za zemřelé zajišťuje pan Šiška (tel.č.:777152762).

8.5 Obecné
Jednání bylo zahájeno v 18:00 hod a ukončeno ve 19:55 hodin. Příští řádné veřejné jednání KMČ proběhne v
náhradním termínu 6.2.2024 od 18:00 hodin v areálu MŠ v místnosti detašovaného pracoviště MMOL na ulici
Gagarinova 17a.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2024

Datum schválení zápisu: 05. 01. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Prášil Vladimír

Zapsal/a:
Lochmanová Gabriela, Mgr.

Ověřil/a:
Šimek Roman, Ing.


